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KONTRATE SHIT. BTERJE KUOTASH I(APITATI

1 d
r'

N€ Tiran€ sot, me 1 (dymij€ e njezet e nje), para meje Norer AIket Z.
Rrugen ,,Asim Zeneli, Pll. Nr10 zyra 6 Tirane, u paraqiten personalisht, palet e poshteshen
vullnetin e tyre te lir€, ran€ dakord t€ n€nshkruajn6 k6t€ KontratE :

s
PALA SHITESE

Shoq6ria 'Green Coast'' Sh.p.k, njE shoq€ri me p6rgjegj6si tE kufizuar, organizuar sipas ligjeve tE Shqip€ris€, e
regjistruar nE Qendr€n Kombdtare td Biznesit me NUIS: 141329038D, me seli ne "Njesia Bashkiake Nr.2, Rruga
"Dervish Hima", Pallati Ambasador 3, Kati 4, Apartamenti nr. 31, Tiran€", p€rfaq6suar nga administratorja ZnJ.

9eUeta Apostol, shtetase shqiptare, lindur m€ 24.O4.t973, n€ Kruj€ (Lag), mbajtdse e kart€s se identitetit me nr.
036037229 dhe me num6r personal H35424057N, madhore dhe me zotesi te plote per td vepruar (ketu e tutje
referuar si "Shitesl");

dhe
PAIA BLERESE

Z.Charles Mlchael BOURI, shtetas Anglez, lindur ne Londer, me date !5.O7.1972 dhe banues ne Tirane me adrese
te deklaruar Godina "Torre Drin", mba.ites i pasaportes me Nr.560537763, madhor me zotesi te plote juridike per
te vepruar (k6tu e tutje referuar si "Bler€sl'),

Pal6t kan€ vendosur dhe r€n€ dakord si me poshte ne kete kontrate:

1. Shitesigezon te drejten e plot€ dhe ekskluzive tE pronEsis€ dhe zot6rimit te 1(nJE)kuote me nj6 vlerE nominale
prej 1.000 LEK (nj€ mij0 lek€), td cilat pErfaq€sojne 1@% (njEqind p€rqind) tE kapitalit themeltar tE shoq6ris6
Seaside Residence lV Sh.p.k, shoq€ri me p6rgjegjdsi t€ kufizuar, organizuar sipas ligjeve tE Shqip€risE, me seli n€

adresdn Nj€sia Bashkiake Nr. 2, Rruga "Dervish Hima", Pallati Ambasador 3, kati 4, apartamenti 31, regjistruar nE

Qendren Komb6tare tE Biznesit me NUIS: M11401013R.

2. Shitdsi shet, transferon dhe dor€zon pron€sinE e plot€ dhe zotdrimin e kuot6s tE cil€suar k€tu mE sipEr,
konkretisht tE 1 (nJ[) kuote me nf€ vler€ nominale prej 1.000 LEK (nje mij€ lek6), te cilat pErfaq€sojn€ 10096 (nj€

p€rqind) tE kapitalit themeltar te shoqerise Seaside Residence lV Sh.p.k. dhe t€ gjitha te drejtat e detyrimet qd ai
g6zon si ortak, ja kalon blerEsit, i cili pranon t'i blej€, per njE gmim t€ barabarte me 1.200 LEK (nje mijE e dyqind
lek€ ) (kEtu e tutje referuar si "$miml").

3. Bler6si do t€ paguajE brenda datEs dites se neserme te flrmosjes se kesaj kontrate Qmimi e plote prej

1.200 LEK nE llogarin€ bankare te Shit€sit me k6to tE dh€na:

Emri i BankEs:Tirana Bank SH.A,

Titullari i llogaris€: Seaside Residence ll Shpk

IBAN: AL10 206L 1077 0000 1103 2228 6700
Kodi SWIFT:TIRBALTR

4. Shitesi ne ket6 menyre deklaron q€ kuota e transferuar nE baz€ t€ kEsaj marrdveshjeje 6shtd e lir6 dhe e pastEr

nga gdo peng, barr6 siguruese, kufizim, garanci e nj€ tjeter natyre, kufizim ose nga ndonj€ pengesE ligjore nE

p€rgjith€si.

5. Me ndnshkrimin e kdsaj marr€veshje dhe ne cdo rast me shlyerjen e gmlmit te shitjes, Shit6si nuk ka dhe nuk do
te ket€ ndonj6 pretendim tjet6r pErkundrejt Blerdsit nE lidhje me blerjen e kuot6s s€ mdsipdrme.

N€ Edo rast vet€m pagesa e plotO e gmimit nga Bler6si€sht€ kusht thelbEsor per perfltlmin e pron€sls€ s€ kuotEs

nga BlerEsi sipas obJektit tE k€sal marrdveshje. Me pages€n e plot€ tE $mimit nga Bler€sit, shitja quhet e kryer dhe
Bler€sl pHrfiton pron€sin6 e aksloneve.

6. Pas transferimit te mesiperm t€ kuotds, veprim i cili pEr tE shmangur gdo dyshim do te jete i vlefsh€m dhe

ekzekutohet nE zyr6n e qendr€s sd biznesit (QKB) vet€m pasl tE jet€ paguar gmlmi i plot€ n€ pErputhje me pikat
(2), (3) dhe (5) mE lart, ShitEsi nuk g6zon m6 asnje td drejtd ose titull mbi kuot€n e m6sip€rme dhe BlerEsi, t€
cilit kuota i EshtE transferuar dhe dorEzuar, pdrsa i p6rket pron€sis6 dhe posedimit, do te g€zojd tE drejtdn t'a
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8. Qdo mosmarrEveshje q€ lind nE lidhje me ekzekutimin ose interpretimin e kEsaj marrEveshje do te paraqitet per
zgjidhje pran€ Gjykatave kompetente t€ Tiran€s.

9. Pal€t kontraktore sipas kEsaj marr€veshje heqin dor€ nga gdo e drejt6 e ankimimi t6 kEsaj marr€veshje.

10. Kjo marr€veshje hyn n€ fuqi me n€nshkrimin nga td dy pal6t.

NE DESHMI TE PALEVE, kjo marrdveshje u hartua nE 3 (tre) kopje origjinale me nga 2 (dy) faqe secila, nga palet, te cilat
me leximin e saj n€nshkruajne aktin n€ pErputhje me vullnetin e tyre te lir€ dhe t€ plot€.

PALA SHITESE

Green Coast Sh.p.k.
pErfoqEsuor ngo Ce|eto Apostoi

zotdrojd, posedoj€, p€rdor6, shfryt6zoj€ dhe disponojd ato
Bler€si gdzon te drejten tE ushtrojE t€ gjitha te drejtat qd

7. BlerEsi do tE vijojd me regjistrimin e nevojsh6m td

Qendrdn Komb€tare t€ Biznesit vetem pasi te jete
sip€r.
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e tij t€ lir€ si pronar dhe posedues i saj.

e drejta e tij e prondsis€

nE Regjistrin e Biznesit td mbajtur n€

nE p€rputhje me pikat (2) dhe (3) mE
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PALA BLERESE

Z. Charles Michael BOURI
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EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PTR TT OUTNAT E
suBJEKTrr ..SHOQiiRr ME PtRGJEGJtST rt KUFTZUAR'

GJENDJA E REGJISTRIMIT

l. Numri unik i identifikimit te subjektit
NtnS) L4r329038D

2. Data e Regjistimit 2910112014

3. Emrii Subjektit GREEN COAST

4, Forma ligjore SHPK

5. Data e themelimit 2910U2014

6. Koh€zgjada Nga:29101/2014

7. Zyra qendrore e shoq€ris€ ne ShqipEri
Tirane Tirane TIRANE Njesia Bashkiake nr.2, Rruga , .

Dervish Hima, Pallati Ambasador 3, Kati 4, Apartamenti
nr.3l

8. Kapitali
8.1 Numri i pdrgjithshdm i kuotave

2.658.582.828,00

1,00

9. Objekti i aktivitetit Objekti paresor i veprimtarise se shoqerise eshte Projektimi,
ndertimi, venia ne shfrytezim e nje kompleksi turistik, nje
strukture hotelerie dhe e objekteve turistike sezonale ne
Palase. Shida e objekteve me destinacion rezidencial veror
dhe/ose administrimi i tyre, si dhe ofrimi i sherbimeve te
hoteleri-turizmit ne zone e Palases, si dhe cdo veprimtari

deter plotesuese, qe lidhet direkt ose indirekt me vepimtarine
e siperpermendur. Shoqeria mund te bashkepunoje dhe/ose
bleje/perfitoje direkt ose indirekt pjesemarrje, ne shoqeri,
ndermartje, agjenci apo sipermarrje te tjera, te cilat kane
fushe veprimtarie te ngjashme. Gjithashtu, shoqeria mund te
kryeje cdo veprim apo opercion tjeter qe ka te beje me
pronen e paluajtshme, te luajtshme, cdo veprim apo
operacion tjeter komercial, industrial e financiar, te
dobishem apo plotesues ndaj permbushjes se objektit te
Shoqerise, me kusht qe aktivitetet e mesiperme te mos jene
ne kundershtim dhe te mos alterojne objektin paresor te
Shoqerise.

10. Administratori/Et
l0.l Afati i emdrimit

Qeljeta Apostol

Nga: 16/0512020 Deri:1610512023

11. Procedura e emdrimit ndse ndryshon nga
parashikimet ligjore
I 1.1 Kufizimet e kompetencave (n€se ka)
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DatE:0710612021
Emri, Mbiemri, Ndnshkrimi

(i ndpunesit te sportelit)

2

Dega ne Shqiperi e Shoqerise Etu\ST & YOUNG -
EKSPERTE KONTABEL TE AUTORIZUAR12. Eksperti/dt Kontab€l (nese ka)

l2.l Afati i em€rimit
Nga: 2ll1012020 Deri:

Balfin - Balkan Finance Investment Group

Para:
2.658.582.828,00

Natyre:

1,00

13. Ortaket
13.1 Vlera e kapitalit
13.2 Numri i pjes6ve
13.3 Pjes6marrja n€ pdrqindje (%)

100,00

13.4 Komente (n€se ka)

14. Vende ti tjera t€ ushtrimit G aktivitetit

Vlore Himare PALASE Plazhi Dhraleos, Himare, Nr.
Pasurie 681120,Yo1.2, Faqe 6 dhe Pasuria 681121, Vol. 2,
Faqe 7, ZK. 1739 Vlore Himare DHERMI Rruga Nacionale
Dhermi-Vlore, ne vendin e quajtur'AJO NIKOLLA, Dhrale
dhe me Nr.Pasurise :ZK148l-1739

ts. fei't{hena q€ njoftohen vullnetarisht

Emri Tregtar: GREEN COAST
E-Mail : c.apostoli@greencoast. al
Telefon: 0698081300

16. Statusi: Aktiv



brtnnfin BANK
-..

Deqa/Branch
FUSHE-KRUJA Branch

Data/Date:
11t06t2021

a

Klienti/Customer :

EGJONI
245597

Detaiet e Lloqarise /Account Details :

NumriiLlogarise: 0110322286100

Emrii Llogarise: SEASIDE RESIDEN

IBAN: AL1 02061 1 01 1 00001 10322286100

Source of Funds/
Burimi ite Ardhurave:

Shuma/
Amount:

Komisioni/
Commission

Shuma Kreditore/
Credit Amount :

ALL 1,200.00

ALL 0.00

'ALL 1,200.00

PrerieUDenominations

ALL Receive
1000 1

200 1

Bank Authorized
Firma/t e

Pershkrimi/Details :

21 00000001 69496
CHARLES BOURI
PAG. KUOTA KAPITALE SI P. KON
REP20B4 KOL 1614 Dr 07t06t2021
DEP ELIO GJONI 120819016A

Emer Mbiemer Firma e Klientit
Customer Signature

Me nenshkrimin e ketijdokumenti, une deklarojse fondet e perdorura burojne nga aWivitete te ligjshme dhe nuk

nux&rte ne perputhje me ligjin. Banka nuk mban pergjegjesi per gabimet qe rrjedhin nga instruksionet e

cili

KODI FISKAUFICAL CODE: 3607408 NIPT/TAG CODE: J 61924008 V

Depozite ne Arke/Cash Deposit

Ora/Time:
16:15:03

Arketari/Teller :

T897
Trnx lD :

00000169496

Date ValutaA/alue Date :

11t0612021
Shuma/Amount


